
02/08/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirCompraSemLicitacao.do?method=incluir 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa 02/08/2021 09:29:51 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi incluída.

Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

*
Modalidade de Compra *
Nº da Compra   
*
Ano da Compra *
Lei

   
 2021

*
Artigo *
Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição
  
 20   %


*
Nº do Processo *
Valor Total da Compra (R$) *
Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50840.100743/2021 
 0

*
Objeto

23 
 Caracteres Disponíveis
*
Fundamento Legal

88 
 Caracteres Disponíveis
*
Justificativa da Compra sem Licitação

126 
 Caracteres Disponíveis
Reconhecimento da Compra

*
Data do Reconhecimento

30/07/2021 


*
CPF do Responsável *
Nome *	Função

807.957.061-20 
  MARCELO GUERREIRO CALDAS Ordenador de Despesas

Ratificação da Compra

Data da Ratificação



CPF do Responsável Nome Função


  

Publicação da Compra

Data da Publicação



CPF do Responsável Nome Função

956.165.190-49 
  TIAGO SEVERO COELHO DE OLIVEIRA Assistente Ii

00014

7.500,00 1

Contratação, de empresa especializada em serviço de transporte "Moving" visando a desmontagem, o transporte e a 
montagem de equipamentos para informática, localizado no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, com 
fornecimento de mão de obra, embalagens, equipamentos e ferramentas necessárias para efetuar a mudança para a sede da 
Empresa de Planejamento e Logística S.A - EPL, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

Constante no item 2 do Termo de Referência (ID 4269115)

Dispensa de Licitação Lei nº 13.303 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista)

Art. 29º

http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


02/08/2021 SIASGnet-DC - Alterar Item para Outras Hipóteses da Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/incluirItemOutrasHipoteses.do?method=incluirItemOutrasHipoteses 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar Item para Outras Hipóteses da Dispensa 02/08/2021 09:37:30 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


O Item de Dispensa foi incluído.

Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso Cotação Eletrônica
Dispensa de Licitação 00014/2021 Lei nº 13.303 Art. 29º II Não
  
Percentual de enquadramento da instituição   

20   %   

Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos
1 1

Item

Pesquisa Catálogo 


Nº do Item *
Tipo de Item *
Código do Item *
Descrição do Item

1 Serviço 3212 Transporte de mudança - local

*
Unidade de Fornecimento

Unidade

Descrição Detalhada

1248  Caracteres Disponíveis


Item Sustentável


*
Quantidade *
Valor Total (R$)

Fornecedor
Marca Fabricante
UMA AUTOMACAO UMA AUTOMACAO

*
Tipo Fornecedor *
CPF/CNPJ *
Nome/Razão Social

Pessoa Jurídica 
  

Salvar Item 
 Novo Item 
 Excluir Item

Item Anterior Ir para o Item:
 1 
 Ir Próximo Item

Dispensa 
 Itens

( * ) Campo de preenchimento obrigatório.

Transporte de mudança - local

Contratação de empresa especializada em serviço de transporte "Moving" visando a desmontagem, o transporte e a 
montagem de equipamentos para informática, localizado no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, com 
fornecimento de mão de obra, embalagens, equipamentos e ferramentas necessárias para efetuar a mudança para a sede 

1 7.500,00

08.612.725/0001-42 UMA AUTOMACAO E SERVICOS DE INFRA-ESTRUTURA DE RED

http://www.serpro.gov.br/
mailto:comprasgovernamentais@planejamento.gov.br?subject=Avalia%C3%A7%C3%A3o%20dos%20usu%C3%A1rios%20do%20SIASG/Comprasnet


02/08/2021 SIASGnet-DC - Alterar/Excluir Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/alterarCompraSemLicitacao.do?method=voltarDI&dados.versao.codigoVersaoCompra=3477… 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Alterar/Excluir Dispensa 02/08/2021 09:38:59 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


Órgão UASG Responsável
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

*
Modalidade de Compra *
Nº da Compra   
*
Ano da Compra *
Lei

   
 2021

*
Artigo *
Inciso

II

Percentual de enquadramento da instituição
  
 20   %


*
Nº do Processo *
Valor Total da Compra (R$) *
Quantidade de Itens Total de Itens Incluídos

50840.100743/2021 
 1

*
Objeto

23 
 Caracteres Disponíveis
*
Fundamento Legal

88 
 Caracteres Disponíveis
*
Justificativa da Compra sem Licitação

126 
 Caracteres Disponíveis
Reconhecimento da Compra

*
Data do Reconhecimento

30/07/2021 


*
CPF do Responsável *
Nome *	Função

807.957.061-20 
  MARCELO GUERREIRO CALDAS Ordenador de Despesas

Ratificação da Compra

Data da Ratificação



CPF do Responsável Nome Função


  

Publicação da Compra

Data da Publicação



CPF do Responsável Nome Função

956.165.190-49 
  TIAGO SEVERO COELHO DE OLIVEIRA Assistente Ii

Salvar Compra  Excluir Compra 
 Encerrar Compra 
 Disponibilizar para Publicação 


00014

7.500,00 1

Contratação, de empresa especializada em serviço de transporte "Moving" visando a desmontagem, o transporte e a 
montagem de equipamentos para informática, localizado no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, com 
fornecimento de mão de obra, embalagens, equipamentos e ferramentas necessárias para efetuar a mudança para a sede da 
Empresa de Planejamento e Logística S.A - EPL, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.

Art. 29º, Inciso II da Lei nº 13.303 de 30/06/2016.

Constante no item 2 do Termo de Referência (ID 4269115)

Dispensa de Licitação Lei nº 13.303 (Emp. Públicas e Soc. de Economia Mista)

Art. 29º




http://www.serpro.gov.br/
javascript:void(0)
javascript:void(0)
javascript:void(0)


02/08/2021 SIASGnet-DC - Encerrar Dispensa

https://www2.comprasnet.gov.br/siasgnet-dc/secure/encerrarCompraSemLicitacao.do?method=encerrar 1/1

 Ambiente: PRODUÇÃO Encerrar Dispensa 02/08/2021 09:40:23 

Licitação
Dispensa/Inexigibilidade
Pedido de Cotação
Eventos
Sub-rogação
Apoio


A Dispensa de Licitação foi encerrada.

Resumo da Dispensa/Inexigibilidade
Órgão UASG de Atuação
39253 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL 395001 - EMPRESA DE PLANEJAMENTO E LOGÍSTICA S.A - EPL

Modalidade de Compra Nº da Compra Lei Artigo Inciso Cotação Eletrônica
Dispensa de Licitação 00014/2021 Lei nº 13.303 Art. 29º II Não
  
Percentual de enquadramento da instituição   

20   %   

Objeto

Quantidade de Itens Valor Total da Compra (R$) Data da Declaração
1 7.500,00 30/07/2021

Encerrar Compra

Dispensa

Contratação, de empresa especializada em serviço de transporte "Moving" visando a desmontagem, o transporte e a 
montagem de equipamentos para informática, localizado no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação - FNDE, com 
fornecimento de mão de obra, embalagens, equipamentos e ferramentas necessárias para efetuar a mudança para a sede da 
Empresa de Planejamento e Logística S.A - EPL, conforme condições e especificações constantes no Termo de Referência.

http://www.serpro.gov.br/

